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Wiadomo, że przez stosowanie wysoko¬
prężnej pary zamiana jej energji na pracę
mechaniczną jest tern korzystniejsiza, im
wyższa jest ciśnienie w kotle. Ponieważ
jednak przy zwykłej parowozowej skrzyn¬
ce paleniskowej i normalnem usztywnieniu
jej ścianek zapomocą tybli nie można sto¬
sować wysokoprężnej pary, to należy wy¬
naleźć inne środki, któreby to umożliwiały.
Wynalazek niniejszy dotyczy budowy

kotłów parowozowych, która pozwala ci¬
śnienia pary, używane w parowozach,
znacznie podnieść. Praca parowozów wy¬
maga, aby w kotle mogły być zebrane du¬
że ilości energji, a do tego oprócz dużego
zapasu wody potrizeba jeszcze, aby woda
szybko parowała. W celu zadośćuczynielnia
temu ostatniemu warunkowi, wierzch oraz
boczne ścianki skrzynki paleniskowej u-

tworzone są z uszeregowanych obok siebie
rur, których obwody omywane są gazami
spalinowemi. Specjalne ukształtowanie i
rozmieszczenie tych rur stanowi przedmiot
wynalazku, według którego komora paleni¬
skowa utworzona jest <z rur, wygiętych w
kształcie odwróconego U i ułożonych ściśle
obok siebie w kierunku podłużnym kotła.
Zespół tych rur otacza przestrzeń paleni¬
skową na podobieństwo sklepienia, przy-
czem odgięte nazewnątrz i następnie skie¬
rowane wgórę końce rur oraz pionowe na¬
sady, osadzone na poiziomej części rury,
wygiętej w kształcie litery U, są zawalco-
wane w górnym lub górnych kotłach, a to
celem osiągnięcia dobrego krążenia wody
w tym zespole rur oraz ochrony miejsc za-
walcowamia od bezpośredniego działania
ogjnia.



Rysunek przedstawia przykład -wyko¬
nania wynalazku.
Fig. i przedstawia! poprzeczny prze¬

krój komory paleniskowej z umieszczonym
nad nią kotłem górnym względnie zbiorni¬
kiem pary.
Fig. 2 wyobraża przekrój podłużny ko¬

mory paleniskowej i walczaka godnego,
Względnie zbiornika pary według linji /—
//_///_/V.
Fig. 3 przedstawia rzut poziomy tylnej

części komory paleniskowej.
Fig. 4 wyobraża normalny element ru¬

rowy.
Fig. 5 przedstawia inny ks/ztałt elemen¬

tu rurowego*
Fig. 6 przedstawia część przekroju oby¬

dwóch walczaków górnych, względnie pa¬
rowych rur zbiorczych według linji V—VI
na fig. 1.

Liczbami 1, T .są oznaczone obydwa u-
łożone obok siebie górne walczaki (zbiorni¬
ki pary), w których zawalcowame <są ele¬
menty rurowe 2. Jak widać z fig. 4 i 5, ele¬
menty rurowe składają się z rury 2, wygię¬
tej w kształcie litery U i zaopatrzonej w
króciec 3. Końce 4, 4 rury 2 są zwężone do
połowy średnicy rury i ponownie wygięte
wzdłuż ramion kształtu U. Króciec 3 oraz
wolne końce kolein 4 są do siebie rówlnole-

* głe tak, że jednocześnie mogą być wprowa¬
dzone do zbiorników 1, l1 i zawalcowane
w nich. Wstawianie elementów odbywa się
na zmianę, a mianowicie tak, że króćce 3
wprowadzane są na ztmianę to do walczaka
/, to do walczaka 1'9 podczas gdy wolne
końce każdego elementu umocowywane są
w obydwóch walczakach. Podczas gdy np.
jedna rura przyłączona jest króćcem 3 do
walczaka 1, to sąsiednie rury przyłączone
są również króćcem 3 do walczaka V. Ta¬
ki sposób przyłączania elementów ruro¬
wych jest przedstawiony na fig. 6, przy-
czem szeregi otworów 5, 5* służą do umo¬
cowania końców 4 rur, podczas gdy np.
króćce 3 parzystych elementów rurowych

lumocowane są w walczaku 1 w szeregu 6,
(króćce 3 zaś nieparzystych elementów ru¬
rowych/umocowane są w walczaku V w
•szeregu 7. Ramiona elementów inurowych w
środkowej części komory paleniskowej są
•ustawione ukośnie, w tylnej zaś oraz
przedniej części komory paleniskowej ra¬
miona te mogą być ustawione stronniej, a
•mianowicie tak, aby końcowe rury posia¬
dały pionowe ramiona 8, jak wskazuje fig.
1 linją przerywaną.

Ramiona 4 elementów opłomkowych,
i jak .również miejsca zawaloowania osło-
taięte są wygiętemu rurami 2 od bezpośred¬
niego promieniowania ciepła. Dolne końce
elementów rurowych otoczone są ramą 9 i
ułożone w materj ale izolacyjnym tak, iż
mogą się swobodnie wydłużać. Zbiorniki
pary 1, V oraiz elementy rurowe 2 są z ze¬
wnątrz obłożone materjąłem izolacyjnym
10 i przykryte blachą 11. Tyfyia ściana 12
komory paleniskowej wykonana jest z b-
gniotrwałego materjału; w ściance tej u-
tworzony jest otwór 13 na drzwiczki. Część
rury wygiętej w kształcie litery U, znajdu¬
jąca isię między obydwoma ramionami, mo¬
że być, jak to przedstawiono ina fig. 5, w
jedną stronę pochylona; wtedy pionowa
nasada rurowa iznajduje się w (najwyższym
punkcie tej części rury, celem przeszko¬
dzenia zbieraniu się w runze pęcherizyków
powietrznych. Zamiast dwóch zbiorników
pary, jak wskazano na rysunku, może być
zastosowany jeden tylko zbiornik pary.

' Zastrzeżenia patentowe.

1. Wysokoprężny parowozowy kocioł
opłomkowy, składający się z jednego lub
kilku górnych walczaków oraz zespołu rur,
tworzących skrzynię paleniskową, zna¬
mienny tern, że komora paleniskowa utwór
rżana jest .z rur, wygiętych w ksiztałcie od¬
wróconej litery U i ułożonych ściśle obok
siebie w kieruiiiku podłużnym kotła tak, iż
ten zespół rur otacza przestrzeń paleni-



skową w kształcie tsklepienia, przyczem od¬
gięte nazewnątrz i następnie poprowadzo¬
ne wgórę końce rur, oraz pionowa nasada
rurowa, znajdująca się na poziomej części
rury, wygiętej w kształcie litery U, są za-
walcowane w górmym walldzaku, a to celem
osiągnięcia dobrego krążenia wody w ze-
sipole rur oraz osłonięcia miejisc izawalco-
wania od bezpośredniego promieniowania
ciepła.

2. Wysokoprężny parowozowy kocioł
opłomkowy według zastrz. 1, iznamienny
tern, że pionowe króćce, umieszczone na
poziomej części rury wygiętej w kształcie
litery Uf odsunięte są od środka rury
wbok, celem osiągnięcia prizesłaiwienia
względem siebie *miejisc zawalóowania w

górnym walczaku lub walczakach zapOimiO~
cą rozcmieszicJzenia króćców aa zamianę po
obydwóch istironach płaszczyzny, przecho¬
dzącej wzłdhiż osi kotła.

3. Wysokoprężny panowtoziowy kocioł
opłomkowy według zastrz. 1 i 2, iznamien-
tny tern, że część miry wygiętej w ksiztałcie
litery U, znajdująca się między obydwoma
ramionami, pochylona jest w jedną stronę,
a piomoiwa, jnaisaida rurowa, umieszczona jest
w najwyższym punkcie tej części rury, ce¬
lem pinzesizkiodzemia zbieraniu się w rurze
pęcherzyków powietrznych.

Jacob Buchli.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy,
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